
令和 2年 7月 7日 

保護者 各位 

鹿児島純心女子中・高等学校 

校  長   久松 久美子 

 

大雨並びに新型コロナウイルス感染防止に伴う行事変更について（お知らせ） 

 

梅雨の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

の教育活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，大雨に伴うＪＲ線の運転見合わせをはじめ，交通状況に支障が生じ，さらに，新型

コロナウイルス感染防止に最大の注意を払う日々が続いています。そこで，本校としては生

徒の安心安全を確保するために， 7～8月の学校行事についての急遽検討を加え，下記のと

おりに変更いたしました。昨日に続く急なお知らせとなってしまいましたが，今後も状況の

変化に伴い柔軟に対応していく所存ですので，ご協力・ご理解を賜りますと幸甚です。 

つきましては，行事の変更に伴うご家庭でのご準備・ご協力等，よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 7月 8日（水）に実施予定であった「Student’s day」は 7月 13日（月）に延期して実施 

  いたします。理由としては大雨による交通状況の回復遅れ，再度の降雨での悪化が懸念さ

れることによります。さらに，新型コロナウイルス感染防止のために，ただし，舞台発表

予定の部はビデオ撮影に切り替えます。 

 

２ 7月 10日（金）・11日（土）に実施予定であった「高校クラスマッチ」は 7月 25日（土）

に延期し，高 3 年生のみ実施いたします。高 1・2 年生については別途秋実施について検

討をしていきます。3年生は最後の学年での思い出作り実現のために，新型コロナウイル

ス感染防止に万全を期す所存です。 

 

３ 高校キャンパス見学会を 7月 12日（日）と 7月 23日（木）に予定していましたが，8月

8日（土）と 8月 23日（日）に延期いたしました。これに伴い，高 1・２年生の 8月 8日

（土）は別日程となりますので，詳細は後日生徒に連絡します。高 3年生は 8月 8日（土）

も夏期補習を実施します。 

 


